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Ideen bag nyplantning af træer 

Som et led i sit kommissorium har udvalget udarbejdet et forslag til nyplantninger af træer, da der over de 

sidste 30 år er fældet eller visnet 20-30 træer, især Akacietræerne som oprindelig blev plantet er næsten 

væk. Træer er typisk fældet fordi de gennem årene har vokset sig store og kaster skygge ind over 

matriklerne.  

 

Ideen er at genetablere en del af træerne i en sammenhængende allé som markerer Ibsgårdens øst-

vestgående akse både af visuelle grunde for at skabe sammenhæng og for at skabe et godt miljø for fugle- 

og insektliv. Oprindeligt var området beplantet med akacietræer, men det ønskes erstattet af de mere 

robuste og væsentligt mindre træer som f.eks. Seljerøn, Rødtjørn, Hvidtjørn. Det er tanken, at realisere 

nyplantning af træer indenfor den kommende årrække med en stikvej ad gangen. 

 

Nyplantningerne startede i 2023 med to træer i skoven, et egetræ og et Ritt Bjerregård æbletræ. 

 

Placering af træerne 

På de følgende kort er ideer til nyplantning indtegnet, men placeringen af træerne er ikke den endelige 

placering, men vises alene for at illustrere ideen. 

 

Det er udvalgets indstilling at nyplantning af træer skal ske med inddragelse af de berørte stikveje og 

nærmeste nabo. 

 

Regler for træfældning 

Udvalget har set på reglerne for træfældning i Ibsgården og konstateret, at træer på de husnære områder 

først kræver stikvejens beslutning  efterfulgt af bestyrelsens godkendelse. Fældning af træer på 

fællesarealerne i Skoven, på Boldbanerne og Stamvejen kræver bestyrelsens beslutning. For at bevare 

grundejerforeningens grønne udtryk er det udvalgets indstilling: 

 Hver gang der fældes et træ i Ibsgården, skal der i princippet plantes et nyt i samme område, hvor 

der under alle omstændigheder vil gå mange år, før træet bliver så stort, at det bliver til gene.  

Placeringen af nyplantede træer skal drøftes med de nærliggende beboere.   

 

 

Det grønne udvalg 

  



Stikvej 1 

 
 

  



Skoven 

 
 

Efter nyplantningen af et egetræ og et Ritt Bjerregård æbletræ i 2023, er der pt. ikke forslag om flere 

nyplantninger i skoven.  



Stikvej 2 

 
 

  



Stikvej 3 

 
 

  



Stikvej 4 

 
 


